MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira, 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

1

                                            EDITAL Nº 102, DE 26 DE MAIO DE 2023.

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

Referente ao Edital de Seleção de Estudante para Realização de Estágio

Curricular Não Obrigatório na Área de Marketing, Comunicação

e Mídias Sociais

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha, Campus Santa Rosa, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Final de Classificação e a Convocação de Candidato, referente ao

Edital nº 80/2023, que rege a seleção de estudante para a realização de estágio não

obrigatório no IFFar - Campus Santa Rosa na área de Marketing, Comunicação e

Mídias Sociais.

1. RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

Candidato(a) Nota Final

Classificação

Andressa de Souza  N/C ----

Bárbara Gabriela Heydt N/C ----

Cíntia Maura Artus Dias  95 1º

Giovana Gabriela Maier 70 3º

Tainara Both Lemos 90 2º

*N/C – Não compareceu

2. CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

2.1. O candidato classificado em 1º lugar deverá comparecer à Diretoria de

Pesquisa, Extensão e Produção do IFFar – Campus Santa Rosa, entre os dias

29 e 30 de maio de 2023, para a efetivação do Termo de Compromisso de

Estágio, munido dos seguintes documentos:

a) Carteira de identidade (RG);

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira, 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

2

b) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);

c) Título de Eleitor;

d) Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino);

e) Comprovante de residência;

f) Dados bancários (banco, agência e nº de conta corrente, cujo titular seja o

próprio estagiário. Bancos aceitos: Caixa Econômica Federal, Banco do Brasil

e Banrisul);

g) Atestado de matrícula atualizado;

h) Ficha de confirmação de dados preenchida (em anexo).

2.2. Caso o candidato não se apresente no período estipulado, perderá a vaga, o

que implicará na chamada do estudante classificado seguinte.

        Santa Rosa/RS, 26 de maio de 2023.

Analice Marchezan
Diretora-Geral

Portaria nº 328/2021

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br